AC 100:3, p. 118:

AC 100:26, p. 139:

AC 100:25, p. 2883, L9-15, c.1401: priori Traiecti ad eius instantiam fit misericordia; et hortamur eum in Domino, ut pro consolatione et informatione futuri prioris maneat in eadem domo usque ad sequens Capitulum Generale. Et confirmationem electionis novi prioris committimus prioribus Gelriæ et Amstelredam. (is hij het?)

AC 100:24, p. 7, L20-21, c.1416: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 13, L11-21, c.1417: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 19, L22, c.1418: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 25, L38, c.1419: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:10, p. 36, L19-20, c.1419 : priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:10, p. 33, L22, c.1420: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:24, p. 33, L36, c.1420: priori domus Hollandie non fit misericordia.

AC 100:24, p.41, L35-36, c.1421: priori Beata Marie in Hollandie non fit misericordia.

AC 100:10, p. 52, L24-25, c.1421: priori Beata Marie in Hollandia non fit misericordia.

AC 100:10, p. 63, L34-35, c.1422 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimonte non fit misericordia.

AC 100:24, p.47, L34-35, c.1422: priori domus Silve sancti martini non fit misericordia.

AC 100:10, p.74, L3, c.1423: priori Silve Sancti Martini prope Geraldii non fit misericordia.

AC 100:24, p.54, L5-8, c.1423: priori silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.

AC 100:10, p. 91, L28-29, c.1425 : provinciam Picardie remotioris visitabunt priores Andwerpiae & Capelle. Domum Andwerpiae priores Silve & Gandavi.

AC 100:10, p. 92, L30-31, c.1425 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimontem non fit misericordia.

AC 100:24, p. 72, L12, c.1425 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.

AC 100:24, p. 80, L22, c.1426 : priori silve non fit misericordia.

AC 100:9, p. 13, L24, c.1428 : priori domus prope Leodium non fit misericordia.

AC 100:10, p. 117, L28, c.1428 : priori domus prope Leodium non fit misericordia.

AC 100:24, p. 88, L44-45, c.1428 : priori domus prope leodium non fit misericordia.

AC 100:9, p. 31, L15, c.1429 : priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:10, p. 128, L7, c.1429 : priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:24, p. 94, L21, c.1429 : priori domus leodij non fit misericordia.

AC 100:10, p. 137, L29-30, c.1430: priori domus Omnim Apostolorum prope Leodium non fit misericordia.

AC 100:24, p. 100, L22, c.1430: priori omnium apostolorum prope leodium non fit misericordia.

AC 100:9, p. 54, L16, c.1431: priori domus Omnim Apostolorum prope Leodium non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 107, L25-26, c.1431: priori omnium apostolorum prope leodium non fit misericordia.  
AC 100:9, p. 77, L18, c.1432: priori domus Omnim Apostolorum prope Leodium non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 117, L18, c.1432: priori omnium apostolorum prope leodium non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 166, L27-28, c.1433: priori domus Omnim Apostolorum iuxta Liodium non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 124, L22-23, c.1433: priori domus omnium apostolorum iuxta liodium non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 172, L32-34, c.1434: priori domus Omnim Apostolorum prope Leodium ad suam magnam instantiam fit misericordia et relinquitur eleccio conventui quam habebunt confirmare ibidem transituri priores domorum Anverpie et Gosnay et de hiis que scribat dominus Johannes Belhost respondebitur sibi in literis quas misit.  
AC 100:24, p. 131, L51-p. 132, L4, c.1434: priori domus omnium apostolorum prope leodium ad suam magnam instantiam fit misericordia et relinquitur electio conventui quam habebunt confirmare ibidem transituri priores domorum antwerpiae et gosnay et de hiis que scribit dominus johannes belhost respondebitur sibi in literis quas misit.  
AC 100:10, p. 192, L31-33, c.1436 : priori Silve Sancti Martini prope Geraldii Montem fit misericordia, & preficimus in priorem eiusdem domus dombnum Gerardum de Schiedam monachum professum domus Leodij.  
AC 100:24, p. 146, L27-29, c.1436 : priori silve sancti martini prope geraldimontem fit misericordia Et preficimus preficimus (sic) in priorem eiusdem domus domum gerardum de sciedam monachum professum domus leodii.  
AC 100:24, p. 153, L22-23, c.1437 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 161, L13-14, c.1438 : priori domus silve sancti martini iuxta geraldimontem non fit misericordia.  
AC 100:10, p. 224, L24-25, c.1439 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldii Montem non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 169, L37-38, c.1439 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.  
AC 100:11, p. 8, L7, c.1440 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimontem non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 176, L54-p. 177, L1, c.1440 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 182, L43-44, c.1441 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontis non fit misericordia.  
AC 100:24, p. 191, L21-22, c.1442 : priori domus silve sancti martini prope geraldimontis non fit misericordia.  
Arsenal:  
AC 100:11, p. 29, L30—32, c.1443: Dominus Gerardus de Schiedam, prior domus Silve Sancti Martini, qui dudum fuit prior domorum Leodij & Hollandij.  
AC 100:3, p. 118, L28-30, c.1443: dominus Gerardus de Schiedam, prior domus Hollandie, qui dudum fuit prior domorum Leodii et Silve Sancti Martini. ???

Seynaeve, p. 324-329:

De kartuiz. en hun klooster te Zelem, p. 98.

## AMIENS

(Catalogue des Manuscrits... Départements, t. XIX, en entier. – 1893.)

### I. - FONDS CARTUSIENS.

Chartreuse de BRUXELLES

Fonds Lescalopier. 93. – recueil d'ouvrages ascétiques et mystiques. Fol. 5. « Epistola Hermanni, carthusiensis, in domo Silve Sancti Martini, ad contemptum mundi. » Incipit : « Karissimis ac predilectis sociis A. et B. C. (Hermannus, nota lector, nomen Hermanni in alio exemplari, scripto per frater Jacobum Bæust, redditum laicum hujus domus Silve Sancti Martini, qui vivebat anno Domini 1450, expressum

esse) (note marginale), ordinis Carthusiensis professis... Noveritis, dilectissimi, per gratiam altissimi me fore sanum... » explicit : « ...sine querela in adventu Domini nostri Jhesu Christi servetur. »

Fol. 24. « Epistola missa magistro Egidio Bruyn, in jure canonico licenciato ecclesieque Sancte Gudule Bruxellensis quondam plebano. » incipit : « Bonum certamen certare et cursum feliciter consummare... » explicit : « ... et memento mei, cum bene tibi fuerit per eum, apud eum et cum eo. »

Fol. 25 v° : « Epistola ad quemdam magistrum. » incipit : « Sapere et intelligere ac novissima providere... Alias, Rarissime magister, ut intellexi... » explicit : « ...sed ut magis convertatur et vivat. »

Fol. 26 v° : « Alia epistola cuidam missa. » incipit : « Sapere et intelligere... Karissime, miserie tue condoleo... » explicit : « ...et regnat Deus per infinita sæcula seculorum. Amen. »

Fol. 27 v° : « Epistola quedam missa ad quemdam magistrum Jacobum. » incipit : « Terrena despicere... Ego sitiens et zelans salutem anime vestre... » explicit : « ... qui vos dirigat in viam salutis eterne anime. »

Fol. 29. « Alia epistola missa ad quemdam fratrem. » incipit : « Pacem quam Jhesus mandavit... cum omnis in agone contendens... » explicit : « ...piis ad Deum precibus suis sollicitus. »

Fol. 30. « Alia pulcerrima epistola missa cuidam fratri. (note marginale : Johannis de Schronhovia, professi in Viridi Valle, missa ad nepotem suum in Heymsteyn ; sic habebatur in alio exemplari.) » (cf. édition par Combes).

Fol. 46 v° : « Quedam epistola missa cuidam novicio in monasterio Vallis Amoris. (in alio exemplari sic habebatur : incipit secunda epistola missa in Heymsteyn.) » Incipit : « Dilectissimo... virtutum armis comprehendere... Pro fundamento autem nostri operis... » explicit : « ...ut meam negligentiam et inopiam tuis orationibus adjuves et subleves. Valeo in eo qui operatus est salutem in medio terre. Amen. »

Fol. 66 : « Epistola prelati sive pastoribus animarum scribenda. » incipit : « Salutem et pacem in Domino sempiternam. Reverende Pater... Ausus sum vestre caritati exhortationem aliquam scribere. » fin : « ...ut custodiam verba tua. Explicit. (haec epistola, ut in alio exemplari habetur, scripta seu composita fuit a domino Gerardo de Schiedam, quondam priore cartusie Silvae Sancti Martini, missa ad abbatem Sancti Adriani Gerardimontis.) »

Fol. 71. « Epistola missa fratri Johanni de Vaschonia, monacho. » Incipit : « Fratri Johanni de Vaschonia, professo monasterii Sancti Jacobi Leodensis...frater Johannes de Scoenovia. Fraternitatis tue scripta suscep... » fin : « ...quos opto valere in valore omnium Domino nostro Jhesus Christo. » - Fol. 75 : « Tractatus valde pulcer de passione Domini. » Incipit : « Religioso viro fratri W. ordinis carthusiensis prope Trajectum, nepoti meo karissimo. Frater Johannes, confrater et conversus in Domino...ut tibi de dolore et passione Domini Jhesu aliquid amoro...Cristo autem in carne passo... » fin : « ...te socium habere passionis et glorie sue. Amen. »

Fol. 104 : « Quedam devota collatio. » incipit : « Nos autem gloriari...Hec verba cantat Ecclesia in quodam introitu misse... » fin « ...Ut ad indeficiens lumen glorie sue eterne pervenire valeamus, prestante eodem Domino nostro Jhesu Cristo, qui etc... »

Fol. 112. « Estote misericordes sicut et pater... Quoniam primorum parentum casu miserabili... quod nobis concedat miserator et misericors Dominus, qui est trinus et unus benedictus Deus in secula. Amen. » Ici commence un manuscrit écrit d'une autre main.

Fol. 120. « Euvangelium Nychodemi. Factum est autem in anno XXX° imperii Tiberii... que ipse Nychodemus mandavit litteris hebraicis et ut latine sequitur. Annas et Caiphas et Semia... in pretorium meum. »

Fol. 152. « Opusculum beati Anselmi de vita et passione Domini Jhesu Christi. » Incipit : » Jesum Nazarenum a Judeis innocenter condemnatur...pie tibi, inclyte Jhesu, dum Deo Patre et Sancto Spiritu, sancte et individue Trinitati gloria et graciarum actio, honor et imperium in secula seculorum. Amen. – Salvator pendans in cruce septem verba protulit... » Fin : « ...commendo tibi spiritum meum. »

Fol. 170. »Rabbanus in libro de laude Crucis. » Incipit : « Passio Christi celum sustentat... » fin : « ... in Christo regi deputatur. »

Fol. 172. « Peregrinatio Terre sancte. » incipit : « Ego Petrus de Anaea, alias de Reys tergate, miles ; anno M° CCCC° LXXV° quando reversus eram de Ierolimis... » fin : « ...ut tandem, te donante, ad celestem Jherusalem pervenire valeamus, per eumdem Dominum nostrum, etc. Benedicamus Domino. Amen. »

Fol. 199. « Indulgentie urbis Rome, cum reliquiarum specificatione. S. Silvester papa scribit in cronica sua... »

Fol. 216. « Conjuratio malignorum spirituum in corporibus hominum existentium, prout fit Rome in Sancto Petro. Primo legitur euangelium secundum Mattheum. Cum natus esset Jhesus... »

Fol. 228. « Divisiones decem nationum totius christianitatis. » Incipit : « Notandum est quod gentes Christi... » fin : « ...non fuit quod remedium apponent. »

Fol. 232. « De beata Maria Magdalena, scilicet loco requietionis ejus. » incipit : « Circa annum Domini 1451 fuit quidam religiosus Cartusiensis, nomine Johannis, prior Vallis Regalis juxta Gandavum, devotus beate Marie Magdalene.. »

Fol. 240. « Speculum monachorum, a Dacryano, ordinis Sancti Benedicti abbe, conscriptum, antehac nunquam excusum. Typis Servatii Zasseni Diestensis, anno MDXXXVIII, mense julio. » imprimé, 28 feuillets in-4°.

XV° s. Papier. 267 feuillets. 209 sur 140 mm. Demi-rel. veau ex-libris : « Liber Carthusiensis prope Bruxellam. »

HFM029

**Gerardus de Schulte.**

e - Arnhem hos c.1421, mais n'y est jamais arrivé, car décédé à Liège en cours de route).  
f - 4 mai 1421 (Li).

---

PB:

Stiennon, MB, p. 502:

*Inventaire des Chartes et Cartulaires des duchés de Brabant et de Limbourg et des pays d'Outre-Meuse :  
1420 10/1 (nr. 9763)*

*Jean IV, duc de Brabant, à la requête des chartreux de Zelem leur confirme, en la reproduisant textuellement, la charte de priviléges et franchises que son père, le feu duc Antoine, leur accorda à Turnhout le 3 mars 1413*

*AC 100:24, p. 7, L7, c.1416 : priori domus de Deest non fit misericordia.*

*AC 100:24, p. 19, L19, c.1418 : priori domus de diest non fit misericordia.*

*AC 100:10, p. 36, L17-18, c.1419 : priori domus de Dyest non fit misericordia.*

*AC 100:24, p. 25, L36, c.1419 : priori de diest non fit misericordia.*

*AC 100:10, p. 44, L22-23, c.1420 : priori domus Sancti Johannis prope Diest non fit misericordia.*

*AC 100:24, p. 33, L37, c.1420 : priori domus sancti Johannis prope diest non fit misericordia.*

*AC 100:10, p. 52, L24-28, c.1421 : priori Sancti Johannis Baptiste prope Dyest propter suas graves infirmitates ad suam magnam instanciam fit misericordia, et quia aer dicte domus est sibi inconveniens, vadat ad domum monachorum Ghelrie ad sanitatem recuperandam, et committitur Visitatoribus provisio dicte domus de Dyest.*

*AC 100:10, p. 57, L6-10, c.1422 : Dominus Gerardus Stulteti monachus Cartusie prior domus de Dyest, pro quibus fiat [unum tricenarium]. Scribatur in kalendario dictus obitus domni Gerardi ut exsolvatur anniversarium eius quod habet in Ordinm perpetuum sub IIIJ° die Maij.*

*AC 100:24, p. 42, c.1422: Dominus Gherardus Schulteti monachus Cartusie prior domus de Diest et domus Theodericus Waleyn monachus domus Hollandie pro quibus fiat idem scribatur anniversarium domni Gherardi sub IIIJA die majj.*

LiM050

**Gerardus Sols de Liège.**

- a - m.: Barbara.
- b - Renier  
habitant de Pont d'Ile (Liège).
- c - vendeur d'armes.
- f - 26 janvier 1492.

---

Stiennon, MB, p. 507:

Seynaeve, p. 329-330.

AEL, *Chartreux*, obituaire, 7, 26 janvier : Ob. Dnus Gerardus Sols de Leodio monachus sacerdos domus huius cum parentibus suis.

LiM051

**Gerardus de Zutphen.**

e - proc ? - ?  
sac ? - ?  
Montdieu P 1443/1444 -c.1451  
Val-St-Pierre hos ? -c.1460  
Li moine c.1460- †  
f - 9 octobre 1494.

---

Stiennon, MB, 507:

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 9 octobre : obiit domnus Gerardus de Zutphania Montis Sancti Petri, quondam prior Monte Dei et procurator et sacrista domus huius cum parentibus suis Seynaeve, p. 330-331:

PB, Mont-Dieu, 1443/1444 : dom Gérard de Ruffana, 37<sup>e</sup> prieur. Profès de la chartreuse de Liège nommé prieur du Mont-Dieu en 1443 ou 1444 probablement dans la visite, car les cartes ne font pas mention de ce changement.

c.1445 : priori domus Montis Dei non fit misericordia.

c.1446 : priori domus Montis Dei non fit misericordia.

c.1447 : priori domus Montis Dei non fit misericordia.

c.1448 : priori domus Montis Dei non fit misericordia.

c.1449 : priori domus Montis Dei non fit misericordia. Et ea quæ prior scribit cum conventu suo de fretre Wilhelmmo, redditio et hospite, tenendo vel remittendo, committimus visitatoribus dictæ provinciæ juxta informationem priors Leodiensis, es rationabili causa desuper audiendi ; et prædicta domus quam citius fieri potuit visitetur. (on voit à Liège que plusieurs religieux dudit Liège avaient écrit au chapitre de ne leur prendre personne pour le Mont-Dieu).

c.1450 : priori domus Montis Dei non fit misericordia.

c.1451 : priori domus Montis Dei fit misericordia et provisio de futuro priore committitur visitatoribus ; et quia dictus prior, pôsquam fuit electus et præfectus a dicta domo contenaciter bis recessit et fardellum suum ad domum suæ professionis reportavit, et visitatores importuni de sa absolutione molestavit et incessanter molestat : et dictam damum et fratres ejus apud extraneos diffamavit, et domumprædictam damuificavit, revertatur ad domum suæ professionis et sit in disciplina generali per unm annum vel ultra ad ordinis voluntatem.

c.1460 : (domus Vallis Sancti Petri) domnus Gerardus de Zutfania vadat ad domum professionis suæ prope Leodium.

c.1495 : obiit dominus Girardus de Zutfania monachus professus domus Omnia Apostolorum prope Leodium, qui alias fuit prior domus Montis Dei et obiit 1<sup>a</sup> martii.

c.1495, nécrologe : obiit 2 martii 1495, dominus Gerardus de Ruffana 35<sup>us</sup> prior Montis Dei.

AC 100:4, p. 113:

AC 100:5, p. 91:

LiM052  
**Giraldus.**  
f - c.1377.

---

PB.

LiM053

**Giselbertus Eligii.**

e - sds 1429  
cité 1432  
proc ? - †.  
f - 15 mars 1439.

---

Stiennon, MB, p. 504:

Seynaeve, p. 331-332.

AEL, *Chartreux*, 7, obituaire, 15 mars : obitus domnus Ghizelbertus Eligij, monachos et sacerdos ac procurator domus huius cum parentibus suis.

LiM054

**Gisbertus de Monte Sanctæ Gertrudis.**

d - 1° Li.

2° Di (DiM055).

f - Di c.1487.

---

PB:

Seynaeve, p. 332.

LiM055

**Godefridus Clutz.**

- a - p.: Jean.
  - b - Maastricht (Limbourg, Pays-Bas).
  - d - entré le 4 juin 1519.
  - e - P 1523-1537  
Bois-le-Duc P 1537-1539  
Li P 1539- †.
  - f - 13/16 novembre/15 octobre 1540.
- 

Stiennon, MB, p. 509:

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 15 octobre : obijt domnus Godefridus Cluts Traiectensis monachus professus et priordomus huius benefactor cum parentibus suis  
PB:

de Wal, 7044, f° 47 et 55v:

AC 100:23/1, p. 27, L32, c.1526: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 54, L23, c.1527: priori domus Leodij non fit misericordia. Ipsumque priorem hortamur, ut circa salutem animarum sibi creditarum diligenter invigilet, et per manutenentiam discipline regularis se verum pastorem exhibeat

AC 100:23/1, p. 83, L8, c.1528: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 114, L7-9, c.1529: priori domus Leodij non fit misericordia. Et de his que petit dominus Laurentius monachus professus domus eiusdem, respondebunt sibi Visitatores in proxxima visitacione

AC 100:23/2, p. 21, L4, c.1530: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 53, L15, c.1531: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/2, p. 86, L5, c.1532: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 21, L15, c.1533: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 50, L4, c.1534: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:23/3, p. 78, L26, c.1535: priori domus Leodij non fit misericordia.

AC 100:36, p. 7, L32-p.8, L5, c.1537 : priori domus Leodii fit misericordia, et præficiimus in priorem dictæ domus domnum Petrum priorem domus Sophiae, monentes eum ut sua bona conversatione studeat reformationi domus. Visis præterea et lectis Commissariorum et prioris, nec non et septem monachorum, contra priorem scribentium diversis et prolixis informationibus et literis, iudicavimus utramque partem, priorem et monachos, non esse immunes a culpa. Propterea septem monachos præfatos in pluribus falso scribentes, prout bene constitit nobis, ordinavimus subire disciplinam generalem ordinis ad ipsius voluntatem, quorum quatuor illico post receptionem chartæ Capituli emittantur per Visitatores ordinarios ad diversas domos Prætoriæ ; et in locum eorum per eosdem Visitatores subrogentur quatuor probi monachi eiusdem provinciæ, qui in eadem domo habeant plenariam vocem tanquam professi in omnibus tractatibus conventionalibus, qui etiam in eodem domo possint habere obedientias ordinis

AC 100:27/3, p. 30, L8-9, c.1541: domnus Godefridus Clutz, prior Leodij, alias prior Buscunducis, obijt 15. Octobris

LiM056

**Godefridus de Dalhem**

alias **Haerlem**.

a - p.: Simon.

e - cité 1500

vic 1507-ca 1515

moi ? -1516- ?

Geertruidenberg P 1524- †.

f - 22 mars 1525 (à Anvers).

---

Stiennon, MB, p. 509:

Seynaeve p. 333-336

SAL, Obituarium, 21 marcius: obijt dns Godefridus monachus professus domus prope Leodien: prior domus Hollandiæ

AC 100:27/2, p. 239, c.1525: dominus Godefridus de Harles, prior domus Hollandie.

AEL, *Chartreux*, 7, obituaire, 22 mars : obijt dns Godefridus de Dalem, prior domus Hollandie et professus domus huius cum parentibus suis.

LiM057

**Godescalcus de Seron**

alias **de Cheron.**

b - Anvers.

d - 1° AL

2° Li ca 1425 (ALM051).

e - AL proc 1415- ?

SM P 1417-1418

Li P 1425-1427

Di P 1428-1434

Li P 1434- †.

f - 16 octobre 1439.

---

Soenen, MB, p. 311:

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 16 octobre : obijt venerabilis p ter domnus Godescalcus, prior domus huius cum parentibus suis.

Seynaeve, p. 337-339:

AC 100:24, p. 13, L9-10, c.1417 : priori domus silve sancti martini non fit misericordia.

AC 100:7, p. 85, L3, c.1417 : priori domus Sylve Sancti Martini non fit misericordia, et commitimur visitatoribus quod visitent domum illam cum potestate providendi.

AC 100:24, p. 19, L18, c.1418 : priori domus Silve Sancti Martini non fit misericordia.

AC 100:8, p. 112, L16, c.1426 : priori domus prope Leodium non fit misericordia.

AC 100:24, p. 80, L28, c.1426 : priori domus prope leodium non fit misericordia.

AC 100:9, p. 13, L12-18, c.1428 : priori domus Sancti Johannis Baptiste in Zelin fit misericordia, et pro hac vice præficiimus dominum Godscalcum domus prope Leodium professum ibidem in priorem, licentiam vero dilatationis terminorum cuius copiam vidimus, quia nimis larga est nullamus, iniungentes eis quod possessiones et redditus contra formam statutorum prætextu huiusmodi licentiae vendant infra biennium, et pecuniam ipsam convertant legitime in alios redditus sub pena in statutis expressa.

AC 100:10, p. 117, L16-22, c.1428: priori domus Sancti Johannis Baptiste in Zelem fit misericordia. & pro hac vice preficiimus dominum Godscalcum domus prope Leodium professum ibidem in priorem. Licenciam vero dilatacionis terminorum cuius copiam vidimus quia nimis larga est nullamus. Iniungentes eis quod possessiones & redditus contra formam Statutorum pretestu huiusmodi licencie vendant infra biennum & pecuniam ipsam **convertant** legitime in alios redditus sub pena in Statutis expressa.